assinatura do contrato, podendo ser este prazo prorrogado a critério da Câmara Municipal e 
em conformidade com a legislação aplicável, nomeadamente o art. 105 e art. 107 da Lei 
14.133/21 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR 
5.1. O valor deste Contrato é de R$ 35.297,60 (trinta e cinco mil e duzentos e noventa sete 
reais e sessenta centavos) conforme especificações do Termo de Referência e quantidades 
estabelecidas abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS UIDADE QUANT. 
V. 

UNIT. 
V. TOTAL 

01 
Água sanitária 1ª qualidade, tendo na sua composição 
teor de cloro ativo mínimo de 2% a 2,5%, hidróxido de